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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO — CONSOLIDADO
Al 30 de noviembre de 2022
Expresado en Délares

DENOMINACION

INGRESOS

Ingresos sin Contraprestacion
Ingresos por Impuestos
Ingresos por Seguridad Social

Ingresos por Tasas y Contribuciones
Ingresos por Transferencias Recibidas

Ingresos con Contraprestacién
Ingresos por Bienes, Servicios e Ingresos Operativos
Ingresos por Renta de Inversiones y Otros

Otros Ingresos (Actualizaciones y Ajustes)
Actualizaciones

Donaciones Recibidas

Ingresos por Recortes

Reversiones de Provisiones

Traslados de Rendimientos

TOTAL INGRESOS

COSTOS
Costos de Actividades Ordinarias

Costo de Ventas
Costo de Produccién

TOTAL COSTOS

GASTOS

Gastos de Actividades Ordinarias

Gastos en Bienes y Servicios de Consumo

Gastos en Remuneraciones

Gastos de la Seguridad Social

Gastos por Transferencias Entregadas

Gastos Financieros y Otros

Obligaciones no Reconocidas de Ejercicios Anteriores

Gastos en Inversiones Publicas

24.345.377.185,79
13.947.160.568,82
0,00
1.934.669.050,68
8.463.547.566,29

518.832.092,93
47.543.941,16
471.288.151,77

1.656.864.093,52
1.410.023.096,91
246.822.774,81
18.221,80

0,00

0,00

26.521.073.372,24

11.746.361,61
11.746.361,61
0,00

11.746.361,61

25.538.177.083,38
6.911.007.263,70
7.958.553.344,98
0,00
7.122.857.173,11
2.356.774.507,00
393.374.085,07

795.610.709,52
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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO — CONSOLIDADO
Al 30 de noviembre de 2022
Expresado en Délares

DENOMINACION

Otros Gastos (Actualizaciones y Ajustes) 2.964.195.812,05
Actualizaciones 2.673.224.504,81
Gastos por recortes 0,00
Donaciones entregadas 27.565.282,23
Depreciaciones 252.031.158,65
Amortizaciones 0,00
Deterioro 9.255.435,17
Gasto por pérdida 2.119.431,19
TOTAL GASTOS 28.502.372.895,43
RESULTADO DEL EJERCICIO -1.993.045.884,80

FUENTE: M6dulo de Agregacion y Consolidacion 2022

ELABORADO: Direcciéon Nacional de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental



